

## PROTOKÓŁ NR XLVIII/2018

z Sesji Rady Gminy Zbiczno odbytej w dniu 28 września 2018 r., o godz. 08.00 w sali posiedzeń urzędu gminy.

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XLVIII Sesji Rady Gminy:
  - stwierdzenie quorum,
  - przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy,
  - przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.
3. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XL/233/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2018 – 2027.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, trybu postępowania w sprawie jej udzielania oraz sposobu rozliczania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa Sołectwa Sumowo.
9. podjęcie uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości oraz wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym.
10. Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.
11. Sprawy różne i wystąpienia publiczności.
12. Zakończenie sesji.

### Ad. 1

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – otworzyła XLVIII/2018 Sesję Rady Gminy Zbiczno. Przywitała wszystkich zebranych i stwierdziła quorum. Na 14 radnych, obecnych 10 (nieobecni: radny G. Ostrowski, radna W. Ostrowska, radny J. Sendzikowski i radny T. Wiśniewski) – lista obecności – **zał. nr 1.**

Lista obecności sołtysów – **zał. nr 2.**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 3.**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do przyjęcia protokołu z XLVII/2018 Sesji Rady Gminy. Pytań nie było, wobec czego poddała protokół pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 10 radnych  
Za – 10  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady M. Golubska – poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowanie: obecnych 10 radnych  
Za – 10  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 2.**

**Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.**

**Przew. Komisji Gospodarki Finansowej i Mienia M. Jakubowski** – komisja miała posiedzenie w dniu 25.09.2018 r. Omawialiśmy materiały na sesję.

**Przew. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich K. Ostrowska** – komisja spotkała się w dniu 25.09.2018 r. Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na sesję.

**Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska R. Tracz** – komisja spotkała się wspólnie z komisją Rewizyjną w dniu 27.09.2018 r., w sprawie omówienia materiałów na sesję.

**Przew. Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski** – komisja miała wspólne posiedzenie z komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

#### **Ad. 3**

**Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie – zapytania Radnych i Soltysów.**

**Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie za okres od 29 sierpnia 2018 r., do 28 września 2018 r.**

Uchwały podjęte podczas XLVII/2018 Sesji Rady Gminy zostały przekazane do Wojewody Kujawko Pomorskiego, celem sprawdzenia pod względem formalno – prawnym. Część z nich została przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wszystkie uchwały zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

Doszedł radny G. Ostrowski o godz. 8.22.

**Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami – zapytania Radnych i Soltysów.**

#### **Przebudowa drogi w Żmijewku**

We wrześniu firma PDB z Brodnicy zakończyła prace przy modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Żmijewku. Koszt zadania wyniósł **581.415,64 zł**,

z czego 76.800 stanowi dofinansowanie ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pochodzących z wyłączenia gruntów rolnych z produkcji rolnej. W ramach zadania przebudowany został odcinek drogi o długości 955 m i szerokości 4 m w technologii bitumicznej, z pobocznymi z kruszywa o szer. 75 cm. Dodatkowo PDB wykonało asfaltowe zjazdy na posesje, a ZUK utworzył z kruszywa zjazdy na nieruchomości gruntowe.

### **Przebudowa drogi w Zbicznie**

W związku ze zleconymi robotami dodatkowymi na drodze w Zbicznie, wydłużony został termin realizacji zadania przez PDB z Brodnicy do 15 października. Koszt robót podstawowych na odcinku o długości ok. 1300 m w technologii emulsja grys wynosi 345.838,36 zł. Natomiast roboty dodatkowe polegające na wykonaniu 60-metrowego odcinka o nawierzchni z betonu asfaltowego wycenione zostały na 24.488,49 zł brutto.

### **Przebudowa drogi gminnej w Pokrzydowie**

W dniu 13 września zawarta została umowa z Urzędem Marszałkowskim, na dofinansowanie zadania pn. Przebudowa drogi gminnej nr 080243C w miejscowości Pokrzydowo w wysokości 137.858 zł. Umowa z Wykonawcą opiewa na kwotę 416.817,90 zł. Wkrótce roboty zostaną rozpoczęte.

### **Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Zbiczno**

We wrześniu zakończona została termomodernizacja budynku urzędu gminy. W ramach zadania ściany i dach budynku zostały docieplone i otynkowane. Wybudowano podjazd dla osób niepełnosprawnych, a także wymieniono drzwi wejściowe i częściowo stolarkę okienną. Oświetlenie zamienione zostało na LED-owe, a na dachu zamontowane zostały panele fotowoltaiczne. Wykonane roboty zmniejszą koszty ponoszone na ogrzewanie budynku. Realizacja zadania za **645.751,82 zł.** była możliwa dzięki przyznanemu dofinansowaniu w kwocie 435.509,60 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

### **Dotacje do wymiany źródeł ciepła**

W tegorocznym budżecie przeznaczono na dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania na ekologiczne środki finansowe w wysokości 50.000,00 zł z czego 20.000,00 zł stanowi dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Do tej pory zawarte zostały 4 umowy przyznające dotację w wysokości po 2.000 zł z budżetu gminy dla jednego wnioskodawcy. Dodatkowo wnioskodawcy otrzymają dodatkową dotację w wysokości 2.000 zł z WFOŚiGW. Chcąc umożliwić wymianę piecy większej liczbie mieszkańców naszej gminy na dzisiejszej sesji pod głosowanie poddana zostanie uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania

## **Sprzęt dla OSP**

W dniu 26 września 2018 r. przekazane zostały jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej z Pokrzydowa i Zbiczna urządzenia i wyposażenie, pozyskane dzięki współfinansowaniu ze środków – Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości oraz środków Gminy Zbiczno. Zadanie zrealizowane zostało na podstawie zawartej w dniu 29.06.2018 r. umowy pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości a Gminą Zbiczno, która dotyczyła powierzenia realizacji zadań z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. Dzięki otrzymanej dotacji zakupiono dwie sztuki automatycznych defibrylatorów ME PAD, dwie sztuki detektorów prądu przemiennego AC Hot Stick, dwie sztuki detektorów wielogazowych ALTAIR 4X oraz dwa zestawy walizkowe Lubmar do oznakowania miejsca prowadzonej akcji ratowniczej. Łączna kwota wydatkowana na wymieniony sprzęt wyniosła 24.824,40 zł.

Pozyskany sprzęt przyczyni się do zwiększenia możliwości operacyjnych jednostek OSP włączonych w struktury KSRG z terenu Gminy Zbiczno. Zapewni większe bezpieczeństwo mieszkańców Gminy i Powiatu Brodnickiego oraz bezpieczeństwo ratowników podczas prowadzonych akcji.

## **Boiska**

Firma TORAKOL rozpoczęła prace przy budowie boisk w miejscowości Ciche i Najmowo. Pomimo upływu terminu realizacji zadania chcemy je dokończyć jeszcze w tym roku.

## **Droga Sumówko**

We wrześniu uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego została przyznana Gminie Zbiczno dotacja do modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Sumówko w kwocie 50.580,00 zł. Droga została wykonana przez firmę MAR-DAR w poprzednim miesiącu, za łączną kwotę **309.928,51 zł**.

Otrzymane dofinansowanie pozwoliło na przesunięcie środków w budżecie na budowę parkingu przy Kościele w Sumowie.

## **Parking w miejscowości Sumowo**

Na zlecenie Gminy Pracownia projektowa Pana Łukasza Zielińskiego opracowała dokumentację projektową parkingu wraz z drogą dojazdową do budynku Plebanii w miejscowości Sumowo. Z uwagi na dość duży zakres zadanie zostało podzielone na 2 etapy. Pierwszy z nich zakłada utwardzenie płytami ażurowymi terenu za kaplicą oraz utworzenie drogi dojazdowej z kostki brukowej od strony nowo wyremontowanej drogi gminnej do budynku Plebani. Natomiast drugi etap stanowiłaby przebudowa drogi wewnętrznej do plebani od strony drogi powiatowej.

## **Wodociąg w Najmowie**

W chwili obecnej Zakład Usług Komunalnych wykonuje rozbudowę sieci

wodociągowej na działkach w miejscowości Najmowo. Koszt zadania wyniesie ok. 40.000 zł.

### **Program rewitalizacji**

Przyjęty na poprzedniej sesji Program Rewitalizacji dla Gminy Zbiczno został wpisany do wykazu programów rewitalizacyjnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą nr 36/1737/18 z dnia 19 września 2018r. Pozwoli to na ubieganie się przez Gminę Zbiczno o środki pomocowe z Regionalnego Programu Operacyjnego na projekty społeczne.

### **Ścieżka pieszo-rowerowa w Zbicznie w kierunku Cichego**

Zabezpieczone w tegorocznym budżecie środki finansowe częściowo wydatkowane zostały na podział oraz wykup działki prywatnej pod budowę ścieżki oraz dokumentację projektową. Realizacja zadania nastąpi jeszcze w tym roku. Firma FIL-BUD wykona 93 metrowy odcinek ścieżki o szer. 3 m bez nawierzchni tj. sama podbudowa i obrzeża za kwotę ok. 30.000 zł. Brakujące 12.000 wskazane zostało w zmianach do budżetu na dzisiejszej sesji.

#### **Ad. 4**

**Sekretarz Gminy K. Kwiatkowska** – omówiła zmiany w budżecie.

**Przew. Rady M. Golubska** – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLVIII/295/2018 – zał. nr**

**4**

#### **Ad. 5**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/233/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2018 – 2027.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLVIII/296/2018 – zał. nr**

**5**

#### **Ad. 6**

**Kierownik Ref. GKB M. Kłosińska** – wyjaśniła projekt w sprawie wyrażenia zgody

na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLVIII/297/2018 – zał. nr 6**

#### **Ad. 7**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, trybu postępowania w sprawie jej udzielania oraz sposobu rozliczania.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta. **UCHWAŁA NR XLVIII/298/2018 – zał. nr 7**

#### **Ad. 8**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do przyjęcia projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa Sołectwa Sumowo.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLVIII/299/2018 – zał. nr 8**

#### **Ad. 9**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – odczytała projekt uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości oraz wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym.

Głosowanie: obecnych 11 radnych

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLVIII/300/2018 – zał. nr 9**

## Ad. 10

### Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.

**Radny M. Chachulski** – prośba o przeniesienie znaku teren zabudowany w stronę Grzmięcy przy drodze do p. Urbańskich.

**Radny R. Tracz** – prośba o przesunięcie znaków na drodze Sumowo – Sumówko.

**Radna I. Kessler – Fanslau** – Panie Wójcie co z tą drogą na Foluszek? Tam będzie się coś działo?

**Wójt Gminy** – w strategii mamy przebudowę tej drogi, w kolejnych budżetach będziemy starali się zabezpieczyć środki na przebudowę drogi. Tym bardziej, że jest tam też projektowana ścieżka pieszo – rowerowa.

**Radny M. Jakubowski** – prośba o przesunięcie znaku teren zabudowany w kierunku miejscowości Brodnica za firmą ESTERA.

**Radny S. Krzyżanowski** – Panie Wójcie proszę monitować do Starostwa odnośnie powyrywanych poboczy na odcinku drogi Zbiczno – Ciche, które powstały w wyniku burz.

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – zgłosiła się do mnie p. Liszewska, która mieszka w mieszkaniu gminnym w Lipowcu z problemem dotyczącym pracy pieca. Proszę referat GKB o zajęcie się sprawą.

**Sołtys B. Wiśniewska** – jak wygląda sprawa kursu autobusu na trasie Ładnówko – Brodnica?

**Sekretarz Gminy K. Kwiatkowska** - na temat Ładnówka firma nie dała mi jeszcze odpowiedzi.

## Ad. 11

### Sprawy różne i wystąpienia publiczności.

Nikt z obecnych głosu nie zabrał.

## Ad. 12

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – zamknęła XLVIII/2018 Sesję Rady Gminy o godzinie 08.53.

Protokołowała  
Karolina Ładzik

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
mgr Magdalena Golubska